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Van de redactie voorwoord 

 

Teams  Samenstelling teams, compe- 
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Van de redactie, 

Weer het nodige gebeurt in de afgelopen week. Daarbij veel goede 

prestaties geleverd door diverse deelnemende leden. 

Neem het PK driebanden waarbij alle drie de deelnemers zich voor 

de finale hebben geplaatst. 

Daarnaast zijn 11 spelers door naar de laatste 32 bij het 60+ toernooi, 

waarbij er volop kansen zijn om verder in het toernooi door te drin-

gen. Veel leden ontlopen elkaar in de eerstkomende rondes. 

Opvallend verder is dat een zelfde lid als vorige week weer speler 

van de week is geworden.  

Bij de sponsors is autobedrijf van Eggelen niet meer met een adver-

tentie aanwezig. Dit bedrijf is n.l. opgehouden te bestaan. Uiteraard 

danken we van Eggelen nog hartelijk voor de jaren vansponsoring. 

Opvallend is dat a.s. week alle vijf de teams een thuiswedstrijd spe-

len. Het wordt dus een drukke week voor de vrijwilligers van De 

Mand. 

En natuurlijk is er weer veel up to date bijgewerkt op onze site.  

Veel leesplezier weer.       

************ 

Nieuwsbulletin nr. 10 

verschijnt maandag 13 

november. 
Wifi De Mand 

Gebruikersnaam: gast 

Wachtwoord: Welkom@CdeT 

DAC 

 



 

Pag. 5                               6 november 2023                  19e jaargang nr. 9 

Teams 2023 

Team 1 

Teamleider: Hans van Iersel.           

Speeldag: woensdag 

Bondsnr: Naam: Moyenne: Speelt: caramb. 

237346 Hans van Iersel 1,869 Vast 51 

261486 Maarten Leermakers 1,819 Vast 51 

263957 Hans Schillemans 1,585 Vast 45 

383581 Kees van Weert 1,088 Vast 35 

265563 Ben van Overdijk 1,159 Reserve 37 

385547 Ad Treuren 0,824 Reserve 31 

221744 Piet van Overdijk 1,124 Reserve 37 

103855 Ad van Maanen 1,564 Reserve 43 

Scan de QR-code 

om naar team 1 

op biljartpoint te 

gaan in  

poule 2. 

OBV De Vliedberg 1 - Ode Boys : 31 - 37 
 
Tegen ODA BOYS werd het een nederlaag  van 31 tegen 37. Kees van Weert had 
corona dus werd Ben v Overdijk ingezet. Het werd een lange partij tegen Ad Ge-
boers van 41 beurten maar wel 8 punten.  
Hans Schillemans had z'n dag niet en had ook 32 beurten nodig voor 8 punten 
tegen Jan van Gorkum. 1.21 gemiddeld is voor Hans te weinig.  
Maarten moest het tegen Jan van den Oetelaar recht zien te trekken, maar waar 
het aan lag is een raadsel. Hij kon geen potten breken. In 26 beurten was de lij-
densweg ten einde met 5 punten en gemiddeld 1.03. De tussenstand was hierna 
21 tegen 30.  
Ondergetekende moest tegen een speler, Jan van Thienen, die vorige week in 8 
beurten uit was (topprestatie). Ik liet er geen twijfel over bestaan dat ik er alles 
aan zou doen om de winst binnen te behalen.  
Dit gebeurde onder toeziend oog van onze vliegende reporter Han van Vossen die 
altijd stiekem foto's maakt en op de site plaatst. In 14 beurten was de finish be-
reikt en de eindstand bepaald op 31 tegen 37. De koppositie is in tact gebleven 
wat op zich al een prestatie is. Volgende week weer thuis tegen Sonnevanck 3. 
Beterschap Kees. 
       Hans van Iersel 
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Programma team 1 

 dag datum thuis   uit  

1 Wo. 30-8-2023 Sonnevanck 3 - O.B.V. De Vliedberg 1 37 - 33 

2 Wo. 6-9-2023 O.B.V. De Vliedberg 1 - NAL 3 37 - 26 

3 Wo. 13-9-2023 O.B.V. De Vliedberg 1 - B.V. de Hazelaar 1 37 - 33 

4 Wo. 20-9-2023 Sonnevanck 1 - O.B.V. De Vliedberg 1 35 - 35 

5 Wo. 27-9-2023 O.B.V. De Vliedberg 1 - O.B.V. Vlijmendorp 1 40 - 25 

6 Wo. 4-10-2023 Krijt op Tijd 1 - O.B.V. De Vliedberg 1 37 - 35 

7 Wo. 11-10-2023 O.B.V. De Vliedberg 1 - BV `t Veerhuis 1 36 - 33 

8 Wo. 25-10-2023 De Haarstek 1 - O.B.V. De Vliedberg 1 31 -33 

9 Wo. 1-11-2023 O.B.V. De Vliedberg 1 - De Oda Boys 31 - 37 

10 Wo. 8-11-2023 O.B.V. De Vliedberg 1 - Sonnevanck 3  

11 Wo. 15-11-2023 NAL 3 - O.B.V. De Vliedberg 1  

12 Wo. 29-11-2023 B.V. de Hazelaar 1 - O.B.V. De Vliedberg 1  

13 Wo. 6-12-2023 O.B.V. De Vliedberg 1 - Sonnevanck 1  

14 Wo. 13-12-2023 O.B.V. Vlijmendorp 1 - O.B.V. De Vliedberg 1  

15 Wo. 20-12-2023 O.B.V. De Vliedberg 1 - Krijt op Tijd 1  

16 Wo. 10-1-2024 BV `t Veerhuis 1 - O.B.V. De Vliedberg 1  

17 Wo. 17-1-2024 O.B.V. De Vliedberg 1 - De Haarstek 1  

18 Wo. 24-1-2024 De Oda Boys - O.B.V. De Vliedberg 1  

19 Wo. 31-1-2024 Sonnevanck 3 - O.B.V. De Vliedberg 1  

20 Wo. 21-2-2024 O.B.V. De Vliedberg 1 - NAL 3  

21 Wo. 28-2-2024 O.B.V. De Vliedberg 1 - B.V. de Hazelaar 1  

22 Wo. 6-3-2024 Sonnevanck 1 - O.B.V. De Vliedberg 1  

23 Wo. 13-3-2024 O.B.V. De Vliedberg 1 - O.B.V. Vlijmendorp 1  

24 Wo. 20-3-2024 Krijt op Tijd 1 - O.B.V. De Vliedberg 1  

25 Wo. 27-3-2024 O.B.V. De Vliedberg 1 - BV `t Veerhuis 1  

26 Wo. 3-4-2024 De Haarstek 1 - O.B.V. De Vliedberg 1  

27 Wo. 17-4-2024 O.B.V. De Vliedberg 1 - De Oda Boys  

De fotograaf suggereert dat deze twee reclame maken voor een nieuw biermerk: 

‘BIERBUIK’ genaamd. Maar aan de 

snelheid van de linkse te zien (wazig in 

beeld) drinken deze heren helemaal 

geen bier.  

Overigens is deze foto gemaakt terwijl 

de fotograaf zelf aan zijn partij van 14 

beurten bezig was, hoezo concentra-

tie!!! 

                             Foto: Hans van Iersel 
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Team 2 

Teamleider:  Alie van Uden 

Speeldag:  woensdag 

 

Bondsnr: Naam: Moyenne: caramb. Speelt: 

221102 Peter Scheijven 2,683 70 Vast 

221743 Frans Hermans 1,682 47 Vast 

217426 Jan van Overdijk 1,656 47 Vast 

205299 Jo Opstraat 1,214 39 Reserve 

229377 Tiny Theunissen 1,142 37 Vast 

385547 Ad Treuren 0,824 31 Reserve 

224786 Alie van Uden 0,404 23 Reserve 

239938 Han van Vossen 2,983 75 Reserve 

Scan de QR-code 

om naar team 2 

op biljartpoint te 

gaan in 

poule 3 

OBV De Vliedberg 2 - DVR 2: 38 - 30 

Aan de hand van Tiny Theunissen werden we door deze op voorhand moeilijke 
wedstrijd tegen kampioenskandidaat DVR 2 gesleept. Deze onmisbare schakel van 
team 2 gaf zelf het goede voorbeeld door Kees Liekens gedecideerd onder tafel te 
spelen: 10 - 6.  Hoewel Kees wel met een serie van 4 startte was dat ook gelijk zijn 
laatste wapenfeit. Tweeën, enen en nullen waren zijn vervolg. Tiny deed het met 
7 ,5, drieën en tweeën stukken beter, al duurde het nog tot beurt 32 alvorens hij 
zijn zegedans kon maken. Zijn recept is nog steeds: keihard zacht spelen en het 
komt goed. 
Jan de Sjok kon natuurlijk niet achter blijven, maar wat Jan ook tegen Bep Krol 
probeerde, het mocht niet baten, Bep speelde netjes in 24 beurten de partij uit: 
10 -8. Jan zal nog meer zijn stoten ter plaatse moeten analyseren en vervolgens 
daar ook naar handelen. Het voelt echter steeds beter bij Jan dus die gaat, uiter-
aard op advies van Tiny, zijn spel nog rustiger aanpakken zodat tienpunters meer 
gewoonte dan uitzondering worden. Misschien zou een asbak aan de rand van de 
biljart ook een oplossing kunnen zijn. Dan hoeft, bijna het hele team, niet telkens 
naar buiten om te roken. 
Daarna Frans Herman tegen Jan de Rooij. Dat werd de partij met de hoogste se-
ries ( 14 voor Frans en 12 voor Jan, super!). Een leuke partij met van weerszijden 
aardige stoten en af en toe een varkentje.  Toch trok Frans na 23 beurten >>>>> 
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Programma team 2 
 dag datum thuis   uit  

1 Wo. 30-8-2023 B.V. Hazelaar 2 - O.B.V. De Vliedberg 2 25 - 36 

2 Wo. 6-9-2023 O.B.V. De Vliedberg 2 - Sonnevanck 5 31 - 33 

3 Wo. 13-9-2023 O.B.V. Vlijmendorp 3 - O.B.V. De Vliedberg 2 37 - 33 

4 Wo. 20-9-2023 O.B.V. De Vliedberg 2 - De Biljartvriend 38 - 34 

5 Wo. 27-9-2023 BV `t Veerhuis 2 - O.B.V. De Vliedberg 2 33 - 37 

6 Wo. 4-10-2023 O.B.V. De Vliedberg 2 - De Haarstek 3 34 - 33 

7 Wo. 11-10-2023 BV `t Ivoor-18 - O.B.V. De Vliedberg 2 39 -32 

8 Wo. 25-10-2023 Sonnevanck 6 - O.B.V. De Vliedberg 2 32 - 34 

9 Wo. 1-11-2023 O.B.V. De Vliedberg 2 - DVR 2  

10 Wo. 8-11-2023 O.B.V. De Vliedberg 2 - B.V. Hazelaar 2  

11 Wo. 15-11-2023 Sonnevanck 5 - O.B.V. De Vliedberg 2  

12 Wo. 29-11-2023 O.B.V. De Vliedberg 2 - O.B.V. Vlijmendorp 3  

13 Wo. 6-12-2023 De Biljartvriend - O.B.V. De Vliedberg 2  

14 Wo. 13-12-2023 O.B.V. De Vliedberg 2 - BV `t Veerhuis 2  

15 Wo. 20-12-2023 De Haarstek 3 - O.B.V. De Vliedberg 2  

16 Wo. 10-1-2024 O.B.V. De Vliedberg 2 - BV `t Ivoor-18  

17 Wo. 17-1-2024 O.B.V. De Vliedberg 2 - Sonnevanck 6  

18 Wo. 24-1-2024 DVR 2 - O.B.V. De Vliedberg 2  

19 Wo. 31-1-2024 B.V. Hazelaar 2 - O.B.V. De Vliedberg 2  

20 Wo. 21-2-2024 O.B.V. De Vliedberg 2 - Sonnevanck 5  

21 Wo. 28-2-2024 O.B.V. Vlijmendorp 3 - O.B.V. De Vliedberg 2  

22 Wo. 6-3-2024 O.B.V. De Vliedberg 2 - De Biljartvriend  

23 Wo. 13-3-2024 BV `t Veerhuis 2 - O.B.V. De Vliedberg 2  

24 Wo. 20-3-2024 O.B.V. De Vliedberg 2 - De Haarstek 3  

25 Wo. 27-3-2024 BV `t Ivoor-18 - O.B.V. De Vliedberg 2  

26 Wo. 3-4-2024 Sonnevanck 6 - O.B.V. De Vliedberg 2  

27 Wo. 17-4-2024 O.B.V. De Vliedberg 2 - DVR 2  

nog ruim aan het langste eind: 10 - 6. De grootste kracht van Frans was het ant-
woord in de 13e beurt op een serie van 12 voor Jan. Frans scoorde gelijk 14 car. Dit 
was teveel voor Jan want in de volgende 10 beurten produceerde hij slechts 4 car. 
tegen Frans 14! 
Tot slot invaller Han v. Vossen (Peter was verhindert) die het tegenwicht moest 
geven aan Henk de Gouw. Die zit echter al weken in de hoek waar de klappen val-
len. Dat bleek ook nu weer want hij mistte voor hem typisch maakbare ballen. Han 
scoorde daartegenover er lustig op los zonder echt hoge series te produceren. Dat 
resulteerde na 21 beurten in een 10 - 8 zege waarbij de (zachte!!!) hand van Tiny 
duidelijk zichtbaar was. Een gevoelige nederlaag voor DVR 2!      Han van Vossen 
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Team 3 

Teamleider:  Piet van Overdijk 

Speeldag:  dinsdag 

 

Bondsnr: Naam: Moyenne: caramb. Speelt: 

271100 Mari van Bijnen 1,142 37 Vast 

221744 Piet van Overdijk 1,114 37 Vast 

224652 Jan Damen 1,092 35 Vast 

273305 André van Bijnen 1,005 35 Vast 

385547 Ad Treuren 0,824 31 Reserve 

263957 Hans Schillemans 1,585 45 Reserve 

237346 Hans van Iersel 1,868 51 Reserve 

383581 Kees van Weert 1,088 35 Reserve 

Scan de QR-code 

om naar team 3 

op biljartpoint te 

gaan. 

Poule 1 

OBV De Vliedberg 3; 33 – 32 
 

Door polsproblemen stond ik zelf niet in het team zodat reserve Ad Treuren 
moest opdraven. 

Ad deed weer wat van hem werd verwacht en klopte Gerard Brekelmans in 32 
beurten ruim met 10 - 6. Zeker het begin liep goed bij Ad en heeft in zijn 7 inval-
beurten in team 3 inmiddels al 67 punten binnengehaald. Top Ad! 

Vervolgens Jan Damen tegen André Timmermans. De Start van Jan was voortva-
rend maar op een gegeven moment stokte het bij Jan en kon André de partij 
alsnog met 10 - 4 naar zich toetrekken. 

Daarna Piet van Overdijk Tegen een altijd lastige tegenstander Theo Pullen. Die 
vertrok als een speer met na een paar beurten , o.a. eentje van 12, een voor-
sprong van 20 - 0! voor Theo. Dat zag er heel somber uit. Maar toen kwam Piet 
los en zonder blikken of blozen maakte hij de ene na de andere serie van rond de 
vijf. Dat resulteerde na 26 beurten in een fraaie 10 - 7 overwinning voor onze 
Piet. 
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Programma team 3 

 dag datum thuis   uit  

1 Di. 5-9-2023 DVR 3 - O.B.V. De Vliedberg 3 40 - 31 

2 Di. 12-9-2023 O.B.V. De Vliedberg 3 - O.B.V. De Vliedberg 4 28 - 40 

3 Di. 19-9-2023 NAL 1 - O.B.V. De Vliedberg 3 33 - 29 

4 Di. 26-9-2023 O.B.V. De Vliedberg 3 - O.B.V. Vlijmendorp 2 27 - 39 

5 Di. 3-10-2023 O.B.V. De Vliedberg 3 - De Piepers 3 37 - 33 

6 Ma. 9-10-2023 BV `t Ivoor-17 - O.B.V. De Vliedberg 3 39 - 29 

7 Di. 24-10-2023 O.B.V. De Vliedberg 3 - Hart van Brabant 40 - 30 

8 Di. 31-10-2023 DVR 1 - O.B.V. De Vliedberg 3 33 - 32 

9 Di. 7-11-2023 O.B.V. De Vliedberg 3 - B.V. Hazelaar Hevo 3  

10 Di. 14-11-2023 NAL 2 - O.B.V. De Vliedberg 3  

11 Di. 28-11-2023 O.B.V. De Vliedberg 3 - De Haarstek 2  

12 Di. 5-12-2023 BV `t Ivoor-16 - O.B.V. De Vliedberg 3  

13 Di. 12-12-2023 O.B.V. De Vliedberg 3 - B.V. Maassingel 3  

14 Di. 19-12-2023 O.B.V. De Vliedberg 3 - DVR 3  

15 Di. 9-1-2024 O.B.V. De Vliedberg 4 - O.B.V. De Vliedberg 3  

16 Di. 16-1-2024 O.B.V. De Vliedberg 3 - NAL 1  

17 Di. 23-1-2024 O.B.V. Vlijmendorp 2 - O.B.V. De Vliedberg 3  

18 Di. 30-1-2024 De Piepers 3 - O.B.V. De Vliedberg 3  

19 Di. 20-2-2024 O.B.V. De Vliedberg 3 - BV `t Ivoor-17  

20 Di. 27-2-2024 Hart van Brabant - O.B.V. De Vliedberg 3  

21 Di. 5-3-2024 O.B.V. De Vliedberg 3 - DVR 1  

22 Ma. 11-3-2024 B.V. Hazelaar Hevo 3 - O.B.V. De Vliedberg 3  

23 Di. 19-3-2024 O.B.V. De Vliedberg 3 - NAL 2  

24 Di. 26-3-2024 De Haarstek 2 - O.B.V. De Vliedberg 3  

25 Di. 2-4-2024 O.B.V. De Vliedberg 3 - BV `t Ivoor-16  

26 Di. 16-4-2024 B.V. Maassingel 3 - O.B.V. De Vliedberg 3  

 Tot slot Rien Vissers tegen Marie. Marie startte goed met een verval in het mid-
den van de partij. Vervolgens veerde hij weer op maar dat was te weinig om te 
kunnen voorkomen dan Rien met 10 - 8 de partij naar zich toe trok. 

Een nipt verlies is zonder mij geen 
slecht resultaat (hahaha). Ze kunnen 
me dus missen.     André van Bijnen 

Piet in actie tegen Vlijmendorp op 26 
sept. J.l. Piet zorgde in ‘t Patronaat 
voor de grootste verrassing door in 
uitzichtloze positie Theo Pullen alsnog 
te verslaan.        Geweldig Piet! 
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Team 4 

Teamleider:  Han van Vossen 

Speeldag:  dinsdag 

Bondsnr: Naam: Moyenne: Speelt: caramb. 

273305 Piet van der Loo 7,152 Wisselspeler 160 

383813 Wim van Engelen 2,133 Vast 55 

221103 Wim de Gouw 2,685 Vast 70 

224843 Ad Strengers 1,346 Vast 41 

239938 Han van Vossen 2,983 Wisselspeler 75 

103855 Ad van Maanen 1,564 Reserve 43 

237346 Hans van Iersel 1,869 Reserve 51 

221102 Peter Scheijven 2,683 Reserve 70 

Scan de QR-code 

om naar team 4 

op biljartpoint te 

gaan. 

Poule 1 

NAL 2 - OBV De Vliedberg 4:  31 - 35 

Vóór de afslag Heeswijk - Dinther staan allerlei borden die aangeven dat het cen-
trum alleen te bereiken is via de volgende, 3 km verder liggende, afslag. Maar dat is 
niet van toepassing voor het gebouw Bernrode, de biljartlocatie van de NAL, die 
wel gewoon bereikbaar is. Team 1 en Team 3 kunnen volgende week gewoon de 
afslag nemen. Je komt op die route geen versperringen tegen. 

Ad Strengers had, daar aangekomen, wel een versperring op zijn weg na een even-
tuele tienpunter. Het werd maar de helft. Corrie Walkotte had n.l. heel andere 
plannen met Ad. Ze gaf geen bal weg terwijl ze zelf met series van 5 en 6 er vrolijk 
op los stootte. Teveel van het goede en een terechte 10- 5 voor Corrie dus. 
Dat was geen goed begin, en dan met onze ambities. Omdat Ad Smits met hart-
klachten die morgen in het ziekenhuis werd opgenomen (het schijnt overigens 
weer goed met hem te gaan) speelde Theo v. Beekveld een dubbelpartij. Slim van 
de NAL want Theo was deze competitie nog zonder puntverlies.  
Maar Wim de Gouw zou Wim niet zijn als hij daar geen stokje voor ging steken. Wel 
werd het van beide kanten een stroeve partij. Beide heren gaven weinig weg. Na 
31 beurten werdde partij toch nog ruim door Wim in winst omgezet 10 - 8.  Daarbij 
kon Wim niet tot hoge series komen waardoor het dus moyenne verlagend werkte. 
Wim van Engelen kon tegen Ria v.d. Ven-Luijten proberen om zijn ongeslagen sta-
tus vast te gaan houden. Dat lukte in 23 beurten weer prima. Er was geen vuiltje 
aan de lucht. Ria werd overdonderd door Wim zoals ze ook bij ontvangst >>>>>>> 



 

Pag. 12                               6 november 2023                  19e jaargang nr. 9 

Programma team 4 

 dag datum thuis   uit  

1 Di. 5-9-2023 O.B.V. De Vliedberg 4 - NAL 1 34 - 39 

2 Di. 12-9-2023 O.B.V. De Vliedberg 3 - O.B.V. De Vliedberg 4 28 - 40 

3 Di. 19-9-2023 O.B.V. De Vliedberg 4 - De Piepers 3 38 - 34 

5 Di. 3-10-2023 O.B.V. De Vliedberg 4 - Hart van Brabant 35 - 28 

6 Di. 10-10-2023 DVR 1 - O.B.V. De Vliedberg 4 23 - 40 

4 Ma. 25-9-2023 BV `t Ivoor-17 - O.B.V. De Vliedberg 4 32 - 39  

7 Di. 24-10-2023 O.B.V. De Vliedberg 4 - B.V. Hazelaar Hevo 3 34 - 25 

8 Di. 31-10-2023 NAL 2 - O.B.V. De Vliedberg 4 31 - 35 

9 Di. 7-11-2023 O.B.V. De Vliedberg 4 - De Haarstek 2  

10 Di. 14-11-2023 BV `t Ivoor-16 - O.B.V. De Vliedberg 4  

11 Di. 28-11-2023 O.B.V. De Vliedberg 4 - B.V. Maassingel 3  

12 Di. 5-12-2023 DVR 3 - O.B.V. De Vliedberg 4  

13 Di. 12-12-2023 O.B.V. De Vliedberg 4 - O.B.V. Vlijmendorp 2  

14 Di. 19-12-2023 NAL 1 - O.B.V. De Vliedberg 4  

15 Di. 9-1-2024 O.B.V. De Vliedberg 4 - O.B.V. De Vliedberg 3  

16 Di. 16-1-2024 De Piepers 3 - O.B.V. De Vliedberg 4  

17 Di. 23-1-2024 O.B.V. De Vliedberg 4 - BV `t Ivoor-17  

18 Di. 30-1-2024 Hart van Brabant - O.B.V. De Vliedberg 4  

19 Di. 20-2-2024 O.B.V. De Vliedberg 4 - DVR 1  

20 Ma. 26-2-2024 B.V. Hazelaar Hevo 3 - O.B.V. De Vliedberg 4  

21 Di. 5-3-2024 O.B.V. De Vliedberg 4 - NAL 2  

22 Di. 12-3-2024 De Haarstek 2 - O.B.V. De Vliedberg 4  

23 Di. 19-3-2024 O.B.V. De Vliedberg 4 - BV `t Ivoor-16  

24 Di. 26-3-2024 B.V. Maassingel 3 - O.B.V. De Vliedberg 4  

25 Di. 2-4-2024 O.B.V. De Vliedberg 4 - DVR 3  

26 Di. 16-4-2024 O.B.V. Vlijmendorp 2 - O.B.V. De Vliedberg 4  

die middag door mij overdonderd werd. Ik stelde bij kennismaking met haar mij 
netjes voor als de voorzitter van de Spaanse voetbalbond en wilde haar dus een 
dikke pakkerd geven. Even was ze beduusd maar het kwartje viel vrij snel! Ze kon 
er om lachen. Zodoende Wim aan een 10 - 6 overwinning geholpen!! Nee hoor, 
Wim gaat dit seizoen als de brandweer en zal halverwege de competitie misschien 
wel naar de 65 car. moeten. 

Tot slot mocht ik in mijn eerste partij dit seizoen voor team 4 de dubbelende Theo 
proberen een hak te zetten. Het is nog niet aan de uitslag te zien( 10 - 7 voor mij in 
24 beurten) maar het voelt steeds beter gaan. Theo is een moeilijke tegenstander 
maar ik kon goed omgaan met moeilijke situaties en zelfs eindigen met een slotse-
rie van zestien, waarbij enkele cruciale piqué stoten perfect verliepen.  
Met de 35 punten blijven we goed in de top van het klassement meedraaien. 

Han van Vossen 
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Team 5 

Teamleider:  Rien van Overdijk 

Speeldag:  Donderdag 

Bondsnr: Naam: Moyenne: Speelt: Caramb. 
220595 Rien van Overdijk 2,835 Roulerend 75 

261485 thea Verstappen 0,908 Roulerend 33 

135541 Frans van Drunen 0,914 Roulerend 33 

270540 Kees van Helvoort 1,281 Roulerend 39 

221743 Frans Hermans 1,682 Roulerend 47 

217426 Jan van Overdijk 1,656 Roulerend 47 

385547 Ad Treuren 0,824 Roulerend 31 

237346 Hans van Iersel 1,868 Reserve 51 

Scan de QR-code 

om naar team 5 

op biljartpoint te 

gaan.     Poule 4 

B.V. De Vliedberg 5: De Piepers 2: - 32 - 32 

 Met wederom Rien op de reservebank, door de slechte ervaringen met de 
laatste wedstrijd! (verloren), zou het met het team beter moeten gaan?  
De partijen van Teun en Ad  werden dik gewonnen. Teun die deze week 
moest starten als eerste man tegen Rien van Wanrooy was hem dik de 
baas in deze partij. Teun behaalde in 21 beurten de winst binnen met een 
gemiddelde van 1.85 (klasse) 

Ook  Ad Treuren was weer goed in vorm tegen Jan Lansdaal. Met het ma-
ken van enkele mooie punten en een paar toverballen wist Ad de wedstrijd 
snel en mooi naar zich toe te trekken. In 20 beurten waren de tien punten 

weer voor Ad met een gemiddelde van 1.55  (klasse).  
De wedstrijd goed begonnen dus! Met nog twee kanjers achter de hand, 
Thea en Frans, die er beiden zin in hadden voor aanvang van de wedstrijd. 

De tegenstander van Thea Govert Schalk begon goed aan zijn partij door 
het maken van enkele moeilijk te maken punten. Hij wist een redelijke 
voorsprong te nemen. Na een aarzelend begin wist Thea door het maken 
van enkele kleine series toch naderbij te sluipen maar kon de wedstrijd niet 
gewonnen krijgen tegen Govert, die de wedstrijd dik verdiend wist te win-
nen in 28 beurten. Thea speelde onder haar gemiddelde, de oorzaak: een 

klein griepje waar Thea door geplaagd werd deze middag  >>>>>> 
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Programma team 5 

 dag datum thuis   uit  

1 Do. 31-8-2023 Sonnevanck 2 - O.B.V. De Vliedberg 5 37 - 37 

2 Do. 7-9-2023 O.B.V. De Vliedberg 5 - B.V. Maassingel 1 34 - 32 

3 Do. 14-9-2023 O.B.V. De Vliedberg 5 - VOP 31 - 36 

4 Do. 21-9-2023 B.V. Maassingel 2 - O.B.V. De Vliedberg 5 36 - 35 

5 Do. 28-9-2023 O.B.V. De Vliedberg 5 - De Piepers 1 37 - 33 

6 Do. 5-10-2023 Sonnevanck 4 - O.B.V. De Vliedberg 5 31 - 29 

7 Do. 12-10-2023 O.B.V. De Vliedberg 5 - De Meeuwen 40 - 29 

8 Do. 26-10-2023 `t Veerhuis-de Steeg 3 - O.B.V. De Vliedberg 5 39 - 28 

9 Do. 2-11-2023 O.B.V. De Vliedberg 5 - De Piepers 2 32 - 32 

10 Do. 9-11-2023 O.B.V. De Vliedberg 5 - Sonnevanck 2  

11 Do. 16-11-2023 B.V. Maassingel 1 - O.B.V. De Vliedberg 5  

12 Do. 30-11-2023 VOP - O.B.V. De Vliedberg 5  

13 Do. 7-12-2023 O.B.V. De Vliedberg 5 - B.V. Maassingel 2  

14 Do. 14-12-2023 De Piepers 1 - O.B.V. De Vliedberg 5  

15 Do. 21-12-2023 O.B.V. De Vliedberg 5 - Sonnevanck 4  

16 Do. 11-1-2024 De Meeuwen - O.B.V. De Vliedberg 5  

17 Do. 18-1-2024 O.B.V. De Vliedberg 5 - `t Veerhuis-de Steeg 3  

18 Do. 25-1-2024 De Piepers 2 - O.B.V. De Vliedberg 5  

19 Do. 1-2-2024 Sonnevanck 2 - O.B.V. De Vliedberg 5  

20 Do. 22-2-2024 O.B.V. De Vliedberg 5 - B.V. Maassingel 1  

21 Do. 29-2-2024 O.B.V. De Vliedberg 5 - VOP  

22 Do. 7-3-2024 B.V. Maassingel 2 - O.B.V. De Vliedberg 5  

23 Do. 14-3-2024 O.B.V. De Vliedberg 5 - De Piepers 1  

24 Do. 21-3-2024 Sonnevanck 4 - O.B.V. De Vliedberg 5  

25 Do. 28-3-2024 O.B.V. De Vliedberg 5 - De Meeuwen  

26 Do. 4-4-2024 `t Veerhuis-de Steeg 3 - O.B.V. De Vliedberg 5  

27 Do. 18-4-2024 O.B.V. De Vliedberg 5 - De Piepers 2  

Ook de partij van Frans tegen Jan van 
der Linden was een brug te ver voor 
Frans. Hij moest als laatste spelen. 
Mede hierdoor kon Frans zijn con-
centratie niet de gehele partij vast-
houden en verloor in 32 beurten 
kansloos met een gemiddelde van 
0.71 (laag voor de winst Franske). 
Volgende week beter war menne-

ke  

De twee steunpilaren Thea en Frans van team 5 

die het dit keer even lieten afweten. Kees telt 

kritisch mee!                Foto uit september 2019 
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Persoonlijke kampioenschappen >>>  PK’s 

De voorrondes bij het driebanden 2e klas zijn gespeeld. De uitslag pakte zeer 

gunstig voor onze leden uit en heeft voor alle drie de deelnemers een finale-

plaats opgeleverd.  

Hieronder de samengevoegde eindstand van beide poules. 

1. Adrie van der Laar 6 Punten   146 % van moyenne 

2. Jan van Overdijk 6 139 % 

3. Maarten Leermakers 6 136 % 

4. Hans Schillemans 6 131 % 

5. Wim van de Sanden 5 103 % 

6. Frans van Staveren 4 95 % 

7. Johan Beaard 3 93 % 

8. Richard Vos 2 90 % 

9. André van den Akker 2 89 % 

10. Will Elands 0 72 % 

 

Vrijdag 24 november en vrijdag 1 december wordt de finale in De Mand ge-

speeld met dus drie leden van De Vliedberg.   

Tijdens de voorwedstrijden speelden ze alle drie meer dan 130 % van hun moy-

enne. Je kunt dus stellen dat hun niveau omhoog is gegaan.  

Of ze er nu meer moeten maken zullen we weten zodra de uitnodiging binnen is. 

We kijken in ieder geval belangstellend naar deze finale uit waarbij dus volop 

kansen op eremetaal voor onze leden. 

  Veel succes manne!!! 
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Speler  

van de 

Week: 

Hans van Iersel 

 

We kunnen er niet omheen en we zouden, en Hans niet op de laatste plaats, het 
anderen ook graag gunnen, maar Hans heeft het weer voor elkaar gespeeld om 
wederom speler van de week  te worden.  

Hans heeft de ’spelervandeweek’ commissie nog proberen te intimideren door 
zichzelf bescheiden op te stellen en anderen voor te dragen voor deze fel begeer-
de titel, maar zelfs zijn (wan)prestatie tijdens de vrijdagavondcompetitie van de 
Heusdense Bond heeft de commisie niet op andere gedachten weten te brengen. 
De commissie was dan ook unaniem van oordeel, de cijfers liegen er ook niet om, 
dat een partij in 14 beurten uitmaken en dan tegen een tegenstander die het in 
zijn vingers heeft om in 8 beurten uit te maken, een dermate goede prestatie is 
dat deze de terechte titel oplevert. Daarbij in ogenschouw nemende dat niemand 
de afgelopen week ook maar in de buurt kwam om het Hans lastig te maken. 

Maar wederom gefeliciteerd Hans met de titel Speler van de Week nr. 44. 

 

Helaas kon de com-
missie geen mooie 
foto van jou in hun 
archief vinden. Om 
het leuk te houden 
maar een cartoon 
geplaatst. 

 

**** 
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Voorrondes 60 + toernooi  

De voorrondes voor het 60 + toernooi zijn zeerr succesvol voor onze leden 

verlopen. Maar liefst 11 leden hebben zich voor dit lucratieve toernooi bij de 

laatste 32 weten te plaatsen.  

Hier de namen met hun tegenstanders in de volgende ronde: 

2e Jan van Overdijk          tegen     Mari Brok 

3e Rien van Overdijk        tegen     Cees Berkelmans 

4e Maarten Leermakers    tegen   frans van Drunen 

7e Thea Verstappen         tegen    Jan van Bladel 

9e Wim van Engelen        tegen    Louis Klerks 

11e Wim de Gouw            tegen     Antonio Gimenez 

12e Peter Scheijven          tegen     Kees Pulles 

13e Ad van Maanen          tegen     Louis van der Heijden   

25e Hans Schillemans       tegen    Johan van Kuijk   

28e Piet van Overdijk        tegen     Frank Corman 

29e Frans van Drunen      tegen    Maarten Leermakers 

A.s. zaterdag wordt het toernooi voortgezet met o.a. . Het volledige program-

ma is op www.haarstek.nl trug te vinden. 

Allen veel succes toegewenst. 
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OBV De Vliedberg 

Opgericht 12 september1972 

Clublokaal: Buurthuis ‘De Mand’  

Jan Steenstraat 2,   

5251 NG Vlijmen 

Tel. 073-5112621 

Bankrekeningnr.: NL06Rabo0154702919 

KVK: 17104118 

Secretaris/Penningmeester 

                       Han v. Vossen 

Einsteinlaan 2 

      5251 XB  Vlijmen 

    tel. 06-51718037 

Club-

gegevens 

Voorzitter: 

Frans Herman 

Jan Steenstraat 12 

5251 NG  Vlijmen 

Tel. 073-5113164 

Algemeen bestuurslid:  

Alie v. Uden 

Albert verweijstraat 7  

5251 LT  Vlijmen 

Tel. 06-15639579 

Neem ook eens een kijkje op onze website: 

www.obvdevliedberg.nl 

Openingstijden biljartzaal De Mand 

Maandag : 12.00 uur - 16.00 uur  vrij biljarten 

Dinsdag : 12.30 uur - 17.00 uur  alleen voor leden 

Woensdag : 12.30 uur - 17.00 uur  alleen voor leden 

Donderdag : 12.30 uur - 17.00 uur  alleen voor leden 

Donderdag : 19.00 uur - 22.00 uur  vrij biljarten 

Vrijdag : 12.30 uur - 16.00 uur  vrij biljarten 

Zaterdag en zondag  : gesloten 
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Co-hoofdsponsor 

  Bouwmaterialen / Rolsteigers / Autoambulance 

 Aanhangwagens / Tuinartikelen / Tenten 

 Tafels / Stoelen /  Krukken / Statafels 

Feest-  Geboorteborden /Sara / Abrahampoppen     

        THEUNISSEN 
INTERIEUR & SCHILDERWERKEN 

Oranjelaan 45 

5251 JK  Vlijmen 

Mobiel: 06 28 84 87 29 

Email: theunissenschilderwerken@home.nl 

www.theunissenschilderwerken.nl 

Burg. Van Houtplein 35 Vlijmen      073-5112732 

www.basvandoorntweewielers.nl 
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Sponsors en Begunstigers van O.B.V. ‘De Vliedberg’ 

Dit clubblad is mede mogelijk gemaakt door de in dit clubblad vermelde 

bedrijven die ons jaarlijks steunen met hun bijdragen! 

Dus beste mensen: vergeet onze sponsors niet!   

 


